
令和２年４月１７日

保 護 者 各位

岡山県立井原高等学校
校長 信 宮 誠

新型コロナウイルス感染症対策のための再度の臨時休業について

平素より、本校教育の推進に対し御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症に対する対策を施しながら、４月８日の始業式から授業を

再開しておりましたが、この度の県教育委員会からの通知を受け、下記の通り、再度臨時休業
に入ることといたしました。この期間は、自宅で学習に取り組むよう御家庭でも御指導いただ
きたく存じます。
また、この期間に生徒の生活や学習状況を把握し、指導等を行うため、次のとおり登校日を

設けます。趣旨を御拝察の上、御理解、御協力賜りますようお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルス感染症への対応については、休業期間の延長を含め、今後の状況

次第で変更があり得ることを申し添えます。

記

１ 臨時休業期間
令和２年４月２０日（月）～令和２年５月６日（水）

２ 登校日
３年生 令和２年４月２２日（水） 令和２年４月２８日（火）
２年生 令和２年４月２３日（木） 令和２年４月３０日（木）
１年生 令和２年４月２４日（金） 令和２年５月 １日（金）

※ 両校地共通です。いずれの日も８：３５登校で、午前中には下校します。

３ 休業期間中の学習について
・各学年から配付の課題一覧に従って、学習を着実に進めてください。
・課題の提出等の詳細は、それぞれの指示を読んでください。

４ 第１回定期考査について
試験範囲が極端に少なくなること及び授業時数確保の観点から、５月１８日（月）

から予定していた第１回定期考査は中止し、通常の授業を行います。

５ 学校への連絡について
・生徒本人及び御家族に新型コロナウイルスへの感染が疑われる状況が発生した場合に
は、すみやかに学校へ連絡してください。
北校地 ０８６６－６２－００５７ 南校地 ０８６６－６２－０２０３
学校携帯電話 ０８０－７９６３－７５２０

６ 学校からの今後の連絡について
・ホームページ及びメール配信システムで随時連絡をしていきますので、１日１回はホ
ームページを確認してください。メール配信システムに未登録の方は、既に配付の説
明書にて、登録をお願いいたします。

７ その他
・部活動はできません。
・臨時休業は感染拡大防止、生徒の健康・安全確保のためのものです。アルバイトも控
えてください。個別の事情をお持ちの方は、保護者から担任に御相談ください。

【裏面の生活上の注意もお読みください】



８ 生活上の注意

① 無症状又は症状の軽い人が、感染に気が付かないまま街を出歩いて、感染を拡大させ
ている可能性がある。そうした中に生徒が外出することで、生徒自身が感染し、さらに
は、高齢者等を含む家族内感染を引き起こす可能性もあるので、不要不急の外出を避け、
自宅で過ごすこと。

② やむを得ず、外出する際には次の点に留意すること。
ア 飛沫感染を最小限に抑えるためマスクを必ず着用すること。
イ 人との距離を十分とること。（少なくとも２ｍ以上）
ウ 外出した際には、必ず手洗いをすること。
エ 大型量販店等の多くの人が集まる場所や、「３つの条件（密閉空間・密集場所・
密接場面）が同時に重なる場」となるカラオケボックスやライブハウス等は感染
リスクが高いことから出入りしないこと。

オ 感染者が急増している地域へ出かけないこと。


